
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

PORTARIA Nº. 80/2025

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR COMISSIONADO, CARGO DE GESTOR EXECUTIVO DE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, PARA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais
conferidas no Arts.62 e 73, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a  competência  do  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal  de  Ananás/TO,  dispor  sobre  a
nomeação  do  servidor  ao  cargo  comissionado  de  Gestor  Executivo  de  Vigilância  Sanitária,
considerando Lei Municipal nº 689/2024, publicada no Diário Oficial, Edição 658, de 23 de fevereiro
de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º Art. 1º - Fica nomeada ao cargo comissionado, a Srª. ERIKA CARVALHO DE ALMEIDA, portador do
CPF nº xxx.195.xxx-08, para exercer o cargo de GESTOR EXECUTIVO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, do Fundo
Municipal de Saúde, atribuindo-lhe vencimento correspondente ao cargo. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro de
2025, revogando disposição em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás Estado do Tocantins, aos 15 dias de janeiro de 2025. 

ROBSON PEREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-db6dc1-15012025190007 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 857/2025, em 15/01/2025 19:54

portaria-n-80-2025-4528.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org

